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forslagets Gennemførlighed har udeladt 
en Række udvidende Bestemmelser, som 
ganske vist ogsaa vildè koste særdeles 
mange Penge; det maa derfor vente til 
bedre Tider. Det ærede Medlem Hr. 
Rudfeld glemte at pege paa, at Justits- 
ministeren ikke blot har talt om nogle 
Kontrolbetingelser, men ogsaa har krævet 
hele Sagen i højeste Grad udviklet og 
udvidet, men jeg kan trøste det ærede 
Medlem med, at Justitsministeren billiger 
ganske Forslagets Fremsættelse paa det 
nuværende Trin i den nuværende Form. 

Det ærede Medlem Fru Mathilde 
Hauschultz anslog en Tone i denne Sag, 
gav hele sin Tale en Facon, som smertede 
mig (Mathilde ,Hauschultz: Ja, det 
kan jeg godt forstaa IJ . . .  ja, paa Sagens 
Vegne. Det ærede Medlem vilde nemlig 
gøre Sagen politisk. Denne Bunke Lov- 
forslag vil ikke kunne gennemføres, i 
hvert Fald ikke saa længe de to Partier, 
der nu har Flertal oppe i det andet høje 
Ting, bevarer dette Flertal! Det var 
Meningen af det ærede Medlems Tale. 
Ja, hvis det ærede Medlem vil gøre hele 
det store socialpolitiske og humane Ar- 
bejde, som er knyttet til det internatio- 
nale Arbejdsbureau, og som er knyttet til 
Folkeforbundet, til . et Privilegium for 
Socialdemokrater og Radikale, vil gøre 
det store verdenspolitiske Arbejde, hvortil 
de bedste Mænd og Kvinder over hele 
Verden, i alle Partier, er knyttet, til en 
Særret, til et Privilegium, til noget, det 
kun. tilkommer. Socialdemokratiet 홢 og 
til Nød ogsaa de Radikale 홢 at beskæf- 
tige sig med, kan jeg for saa vidt kun 
takke for Komplimenten. Thi hvis det 
virkelig slaas fast, vil den Dag nærme 
sig med endnu hurtigere Skridt, da det 

, ærede Medlems Parti sammen med dets 
gamle allierede ikke længere har Flertal 
'oppe i Landstinget. Saa vil det slet ikke 
være for tidligt at forberede Tilslutningen 
ira Danmarks Side til dette store Verdens- 
arbejde, som da ogsaa sikkert og vist vil 
vinde Tilslutning i det andet høje Ting. 
Men lidt efter viste jò den Tale, vi hørte 
fra; det ærede Medlem Hr. Johannes Lou, 
:at det ærede Medlem Fru Mathilde Hau- 
schultz slet ikke har Ret. Der er heldig- 
vis delte Meninger i Fruens eget Parti, 
og altsaa er der en Mulighed, maaske en 
Sandsynlighed for i hvert Fald adskillige 
.af" disse Konventionsforslags Gennem- 
førelse ogsaa: her i Tinget med Tilslut- 
ning fra Elementer indenfor alle Partier; 
og det ser jeg allerhelst. 

Det ærede Medlem kom meget højt 

op, da det ærede Medlem talte om Lige:- 
stilling mellem Mænd og Kvinder, der 
burde gennemførés overalt; den var jo 
omtrent gennemført, der manglede kun 
lidt, de kvindelige Præster f. Eks. : Jeg 
forstaar ikke, at det ærede Medlem, der 
talte saa højtsvungent om den fuldkomne 
Ligestilling mellem Kønnene, nu stopper 
op her ved denne sidste lille Rest. Der 
er for øvrigt flere Rester. Der er et saa 
vigtigt Omraade som Krigshaandværket. 
Naar den fulde Ligestilling skal gennem- 
føres, hvorfor skal Kvinder saa ikke være 
Soldater og kunne blive Officerer? Det 
var jo den vildeste Liberalisme, den kras- 
seste Frikonkurrence, der tonede gennem 
hele Fruens Foredrag. . . .  (Afbrydelse af 
Forrnanden) ja, jeg synes, det lyder 
naturligere end hele Tiden at bruge dette 
kedelige Ord 홢hun", men lad det nu være. 
Hvorfor ikke give Kvinder Adgang til at 
blive Soldater, Officerer? Der er Kvinder, 
der kunde passe ganske udmærket dertil; 
der er jo Undtagelser. Naar jeg ser paa 
det ærede 'Medlem, vil jeg sige, at hverken 
fra Fysikkens eller Mentalitetens Side vilde 
der være noget til Hinder for, at det 
ærede Medlem kunde blive en fortræffelig 
Oberst. Men netop de Egenskaber tror 
jeg ikke vil gøre det ærede Medlem sær- 
lig skikket til at tale rigtigt i denne. Sag, 
hvor det drejer sig om Beskyttelse, baade 
for Kvindernes egen Skyld og for den 
kommende Slægts Skyld. Her er ikke 
Tale om noget militært, her er ikke Tale 
om Livsødelæggelse; her er Tale om Livs- 
opretholdelse og Livsbevarelse, her er Tale 
om Slægtens Sundhed i de kommende Ti- 
der. Alle det ærede Medlems Argumen- 
ter imod dette Lovforslag er Argumenter, 
der er rejst i sin Tid, da man under den 
begyndende Frikonkurrence og Kapitalisme 
i England fra Kapitalismens Side kastede 
Kvinderne og Børnene ned til 4홢5 Aars 
Alderen ind i de moderne Fabrikshelvedér, 
om Natten, ned i Gruberne, og da man 
fra human Side, ikke mindst fra kristelig 
humant og socialt interesseret Side 홢 hele 
den kristelig-sociale Bevægelse i England i 
20erne, 30erne og 40erne kender det ærede 
Medlem maaske noget til 홢, kom, med 
disse Betragtninger, i hvis Interesse rejste 
man saa Kravet om Frihed, den  fuld- 
komne Frihed? I den snævreste Arbejds- 
giverinteresse ; man vilde have den 
størst mulige Arbejdskraft til Raadiglwd, 
ogsaa Kvinder og Børn, og man vilde 
have den billigst mulige Arbejdskraft. 
Bag alle disse Talémaader om Frihed har 
jeg gennem et Aarhundrede, 홢 naar jeg har 


